----------------

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços nO 2023.03.29.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63_310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°124 I FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2023

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2023.06.28.1. Abertura: 04 de Agosto de 2023. às
09hOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados no planejamento, organização
c realização de concurso público para preenchimento de vagas no âmbito do Município de Horizonte/CE, conforme especificações detalhadas no projeto
básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222.0583. Horizontc/CE, 03 de Julho de 2023. Rosilândia
Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 17 de julho de 2023, às
10hOOmin, através do endereço: www.bllcornpras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n" 015/2023.02-SRP, cujo objeto é o Registro dc Preços para
futuras e eventuais aquisições de kits bebê destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Uruburetama. O edital,
encontra-se na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.
Uruburetama,03 de julho de 2023. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 3° Aditivo ao Contrato n? 012/2021 - Pregão Presencial n? 002/2021. Contratante:
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Terceiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n? 012/2021 para a Contratação de serviços de
locação de software de gerenciamento da votação eletrônica, cronômetro da sessão legislativa e registro de presença dos vereadores da Câmara Municipal
de Amontada. Contratada: A. Amaro F. da Silva - EPP. Vigência: O prazo de vigência que findaria em 30 de junho de 2023 fica prorrogado até 31 de março
de 2024. Data da assinatura: 30/06/2023. Amontada - CE, 30 de junho de 2023. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***

.r.:;s
FSC
~"" ••. ho;.C'1I

• Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Extrato de Contrato da Tomada de Preços N° 01.005/2023- TP. Contratante: Câmara Municipal
. de Pacajus. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria na área de Contabilidade Pública, de interesse
.da Câmara Municipal de Pacajus - CE. Contratada: CONTACT - Consultoria e Assessoria Contábil LTDA - EPP. Valor Global do Contrato: R$ 120.000,00
-(cento e vinte mil reais). Data da Assinatura: 30 de junho de 2023. Vigência: 12 (dose) meses, contado a partir do dia 1o (primeiro) de julho de 2023.
Signatários: Davanilson José Pinheiro Leite - Presidente da Câmara Municipal de Pacajus e Carmen Silvia Silva de Deus - Contratada.

MISTO--.~_..•.-'SC'C1_

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.05.29.01-
SAAE. Prorrogação de Prazo. O certame em epígrafe que tinha Sessão de Abertura prevista para ocorrer em 03/07/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico.
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de hidrômetros e caixas de proteção de hidrômetros, a fim de
atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. Será remarcado para o dia: 17/07/2023 às 09:00hrs. Motivo: Alterações no termo
de referência, foram solicitados alguns esclarecimentos em que a resposta dos mesmos irão alterar a formulação das propostas de preços.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeítura Municipal de
Porteiras/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 2023.03.17.1, cujo objeto é a
Contratação de serviços a serem prestados na recuperação de diversas estradas vicinais localizadas na Zona Rural do Município de Porteiras/CE. Abertura
da(s) Proposta(s) de Preços: 05 de julho de 2023 às IO:OOhs,na sede da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. Jnformações pelo telefone (88) 3557-1254.
Porteiras/CE, 03 de julho de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Porteiras/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.27.2, cujo objeto é a
Contratação de serviços a serem prestados no roço manual de estradas vicinais em diversas localidades do Município de Porteiras/CE. Abertura da(s)
P.roposta(s) de Preços: 05 de julho de 2023 às 13:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. Informações pelo telefone (88) 3557-1254.
Porteiras/C E, 03 de julho de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Porteiras/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 2023.02.10.1, cujo objeto é
a contratação de serviços a serem prestados na construção de melhorias habitacionais para controle de doença de chagas no Município de Porteiras/CE.
Abertura da(s) Proposta(s) de Preços: 05 de julho de 2023 às 08:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. Informações pelo telefone (88) 3557-
1254. Porteiras/CE, 03 de julho de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

. ~. *** *** ***
• Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços
n° 2023.03.29.1, neste dia 05 de julho de 2023, às 9hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/
CE, 30 de junho de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR
o processo licitatório de Pregão Eletrônico n" 007/2023-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de equipamentos e

. permanentes, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, com as seguintes datas e horários: I. Inicio do recebimento das
propostas: das 08h do dia 04/07/2023 - 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 17/07/2023 - 3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:0 Ih
às 08:59h do dia 17/07/2023 - 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 17/07/2023. José Ivan de Paiva Júnior.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Educação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Quixeré-Ce, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro - Quixeré - CE, toma público a revogação do Pregão Presencial N° 0602.01/2023, cujo
objeto é a aquisição de cadeiras escolares destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Quixeré - CE, por razões de interesse público.
Quixeré - Ce, 03 de julho de 2023. Tiago Maia Pires - Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.bllcornpras.org.br,

, .'

.".

	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE PROSSEGUIMENTO
	ABERTURA DE PROPOSTAS
	Tomada de Preços nO 2023.03.29.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°124 I FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2023
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	.r.:;s
	FSC
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	. ~. *** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1